[image: image1.jpg]

          ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 октября  2017 года                                    Дальнереченск                                   №   310
О принятии к сведению информации администрации Дальнереченского муниципального района об исполнении полномочий в области
обеспечения условий для развития на территории района физической культуры и спорта
Рассмотрев и обсудив информацию администрации Дальнереченского муниципального района об исполнении полномочий  в области обеспечения условий для развития на территории района физической культуры и спорта,  Дума Дальнереченского муниципального  района
РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию администрации  Дальнереченского муниципального района об  исполнении полномочий в области обеспечения условий для развития на территории района физической культуры и спорта

2. Рекомендовать Администрации Дальнереченского муниципального района, при формировании бюджета Дальнереченского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019, 2020 г.г., предусмотреть увеличение суммы финансирования на организацию районных спортивных мероприятий.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия в установленном порядке.
Глава Дальнереченского муниципального района,
председатель Думы Дальнереченского

муниципального района

                                   А. И. Кузнецов
ИНФОРМАЦИЯ

о состоянии физической культуры и спорта

в Дальнереченском муниципальном районе Приморского края

К услугам занимающихся физической культурой и спортом в Дальнереченском муниципальном районе предоставлено 11 муниципальных  спортивных сооружения. 10 спортивных залов находятся в учреждениях образования, 1 учреждение ДЮСШ.

На сегодняшний день, численность населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, составляет 1499 человек или 15,1% населения. В Дальнереченском муниципальном районе реализуется муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры, молодежной политики и спорта на 2016-2019 годы», в которой предусмотрены средства на:

- проведение фестивалей, спартакиад, спортивно-массовых мероприятий, соревнований по видам спорта;

 - участие команд во всероссийских соревнованиях;

- оплата проезда команд общеобразовательных учреждений для участия в спартакиадах и спортивных праздниках;

          -проведение детско-юношеских соревнований;

 Среди поселений района проводятся соревнования по волейболу, футболу, настольному теннису. В 2017 году футбольные команды сельских поселений принимали участие во всех турнирах по футболу. В Ракитном в ноябре планируется провести  кубок по теннису и кубок главы Ракитненского поселения по волейболу.

Финансирование районных мероприятий осуществляется за счет муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры, спорта и молодежной политики на территории Дальнереченского муниципального района на 2016-2019 годы». На 2017 год в бюджете района запланировано 40  тыс. рублей, освоено 19,5 тыс. руб.

В ДЮСШ работают 5 спортивные секции по различным видам спорта: самбо, футболу, баскетболу, волейболу и настольному теннису. Всего 35 групп, в которых занимаются 564 человек. Тренерско - педагогический состав составляет 12 человек.

Воспитанники ДЮСШ ДМР активно участвуют в муниципальных и краевых спортивных соревнованиях. В 2017 году ребята- самбисты неоднократно становились победителями и призерами различных соревнований.

Информация

о развитии физической культуры и массового спорта на территории Дальнереченского муниципального района

	Показатели развития
	2014 г..
	2015 г.
	2016 г..
	Динамика развития

	1. Численность населения, регулярно занимающего физической культурой и спортом, чел.
	1892

чел.
	1817чел..
	1499

чел.
	-318чел.

	2. Доля населения, регулярно занимающегося физической культурой и спортом, %.
	18,2%
	18,2 %
	15,1%
	-3,1%

	3. Численность детей и подростков, занимающихся физической культурой и спортом в ДЮСШ, чел.
	267чел.
	254чел
	213чел.
	-41

чел.

	4. Доля детей и подростков в возрасте от 6-15 лет, занимающихся физической культурой и спортом в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей, %.
	19,2
	21,5%
	23%
	+1,5%

	5. Количество спортивных сооружений (всех форм собственности), ед.

всего:

в том числе:
	32 ед.
	32 ед.
	32 ед.
	0

	- спортивных залов
	14 ед.
	14ед.
	14 ед.
	0

	- плоскостных сооружений
	18 ед.
	18ед.
	18 ед.
	0

	6. Проведено спортивных мероприятий на территории ДМР, ед.
	5 ед.
	18 ед.
	20ед.
	+2 ед.

	7. Приняло участие спортсменов в спортивных мероприятиях ДМР, чел.
	420 чел.
	1429 чел.
	1459 чел.
	+30 чел.

	8. Численность спортсменов, принявших участие в краевых, региональных, всероссийских, международных соревнованиях, чел.
	0
	0.

	0
	0

	9. Победители  и призёры краевых, региональных, всероссийских, международных соревнований, чел.
	0

	0

	0

	0

	10. Спортсмены, получившие спортивное звание, разряд, чел.

В том числе:
	0

чел.
	0

чел.
	0

чел.
	0

	- мастер спорта  РФ, чел.
	0
	0
	0
	0

	- кандидат в мастера спорта, чел.
	0
	0
	0
	0

	- массовые разряды, чел.
	0
	56
	0

План

спортивных мероприятий

Дальнереченского муниципального района

на 2017 год

	№п/п
	Наименование
	Дата

 проведения
	Место проведения, участники

	1
	Всероссийские  «Президентские состязания школьников»
	февраль
	Школы района

	2
	Состязание призывников «А ну-ка, парни»
	13 февраля
	с. Веденка

поселения

	3
	Участие во Всероссийских соревнованиях «Лыжня России»
	март
	г. Дальнереченск

	4
	Первенство поселений по теннису
	май
	с. Ракитное

поселения

	5
	Открытие летнего  спортивного сезона
	май
	с. Ракитное

поселения

	6
	Спартакиада
	май
	КШИ с. Ракитное

	7
	Районный праздник –

День физкультурника
	12 августа
	с. Веденка

поселения

	8
	Кубок по теннису
	ноябрь
	с. Ракитное

поселения

	9
	Кубок главы Ракитненского поселения по волейболу
	декабрь
	с. Ракитное

поселения

С.В. Порхун

(42356)25-702